高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 105 年 09 月 23 日

發文字號：高市旅行(105)良字第 300 號

主旨:檢送教育部「104 學年度東南亞國家在臺大專校院正式修讀學位學生分

布一覽表」1 份，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 105 年 9 月 20 日觀業字第 1050917585 號函辦理。

2. 為蓄積東南亞來臺學生未來成為導遊人員及觀光旅遊業之潛力人才

來源，該局前於 105 年 8 月 29 日函請教育部提供東南亞地區在臺留

學生就讀學校相關資訊，檢送該部旨揭一覽表 1 份，請會員旅行社

尋求相關人力之運用。另查各校負責外籍生來臺就學事宜，皆由國

際事務處或國際及兩岸事務處等行政單位負責，請逕洽瞭解。

3. 依據該部所提資料顯示，印尼、泰國、越南、馬來西亞來臺修讀學

位學生前 5 名學校名單如下:

(1) 印尼:國立臺灣科技大學、國立成功大學、國立臺灣師範大學僑生

先修部、國立臺灣大學。

(2) 泰國:國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、萬能科技大學、國立屏

東科技大學、國立中興大學。

(3) 越南:開南大學、德明財經科技大學、國立成功大學、國立高雄應

用科技大學、銘傳大學。

(4) 馬來西亞:銘傳大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學僑生先修

部、義守大學、逢甲大學。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881